

آینة

ایران

سرمقاله: «۴ رویکرد به موضوع افزایش جمعیت»

امان‌الله قزایی‌مقدم

مساله خطر ببری جمعیت، بسیار درست و البته جدی است، چون تعداد مصرف‌کنندگان جامعه بر تولیدکنندگان آن افزایش یافته و به عبارتی نیروی مولد و فعال کاهش می‌یابد. ما تا سه‌سال پیش، بیش از ۱۷ میلیون دانش‌آموز داشتیم، اما الان حدود ۲۰ میلیون دانش‌آموز داریم و رشد کلاس‌های ابتدایی با بهشت پابین آمده است. این یعنی تفکر مردم نسبت به فرزندآوری تغییر کرده است. ما هم‌اکنون با پیروی فزاینده رویهرو هستیم، اما از آن طرف مشکل کمبود آب و منابع را هم داریم، به‌طوری که سازمان ملل اعلام کرده تا سال ۲۰۱۵ از مدیترانه تا هند دچار قطعی آب می‌شود. نباید برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای باشد که به جمعیت اضافه کنیم، اما چهارمیلیون بیکار و معناد و بی‌خلمان را نادیده بگیریم، مساله کیفیت جمعیت هم بسیار مهم است. مردم باید از رفاه نسبی هم برخوردار باشند، یعنی جمعیت باید با آموزش‌وپورش، مسکن، بهداشت، اشتغال، رفاه اجتماعی و در مجموع اقتصاد در تناسب باشد.

اقتصاد

یادداشت: «نه داعش نماینده اهل سنت است، نه از تش عراق نماینده شیعیان»؛ عبدالله رمضان‌زاده
ایران به عنوان مهم‌ترین بازیگر منطقه‌ای نیازمند بازنگری در نوع روابط خود با طوایف عراقی مخصوصا شیعیان و اهل سنت از یک‌سو و توجه بیشتر به دیپلماسی منطقه‌ای از سوی دیگر است. ارتباط مستقیم با سران اهل سنت و احزاب سنی‌مذهب عراقی باید در اولویت کاری دستگاه سیاست خارجی قرار گیرد. از سوی دیگر، حکایت کامل سیاست‌های مالکی موجب واکنش‌های منفی سایر بازیگران منطقه‌ای قرار گرفته است. گام دیگر ایران برای حل بحران باید از طریق توجه ویژه به دیپلماسی منطقه‌ای برداشته شود. متأسفانه اشتغال تمام‌عیار و تمام‌وقت شخص وزیر خارجه به موضوع انرژی هسته‌ای (اگرچه در جای خود صحیح و منطقی است) موجب کوتاهی نسبت به مسایل منطقه‌ای مخصوصا در حوزه عربی و خلیج‌فارس شده است و به‌دلیل کم‌تجرب‌بودن معاون ذی‌ربط در وزارت خارجه، عمل‌اتمسایت سیاست منطقه‌ای عربی و خلیج‌فارس به نهادهایی خارج از وزارت خارجه واگذار شده است!ا بنابراین آقای ظریف باید شخصا یا از طریق انتصاب یکی از دیپلمات‌های کارکنشته و باتجربه در این حوزه (که تعداد آنان نیز فراوان است) سکان تصمیم‌گیری در این حوزه را به وزارت خارجه بازگرداند و باید تلاش جدیدی در جهت حل اختلافات منطقه‌ای آغاز شود که گام اول آن می‌تواند برگزاری نشستوی فوری میان ایران، ترکیه و عربستان باشد. در سیاست خارجی معطوف به منافع ملی، ایران می‌تواند میزبان یک نشست از سران طوایف عراقی در تهران نیز باشد.

شرف

سرمقاله: «آیا شادی کم داریم؟»

اگر به ورزش ملی و قهرمانی فقط و فقط از جهت تفریح و گذران اوقات فراغت نگاه کنیم، شاید برخی افراد به این نتیجه برسند که میان زن و مرد برای حضور در ورزشگاه تمایز قابل شونده، هرچند این تمایز مبنای قانونی ندارد. ولی اگر از موضع فوق نگاه کنیم، در این صورت نیاز به حضور و حمایت از ورزشکاران و نیز ابراز احساسات (شاد یا غم‌انگیز)، کم‌ابنوع فامد جمعی برای انسجام اجتماعی است و نمی‌توان بانوان را از این حق محروم کرد. همچنان که آنان در رای‌دادن و حماسه‌های سیاسی نیز حضور موثر دارند.

وضعیت امروز

سرمقاله: «صдор فرمان دور جدید حملات به رئیس قوهقضاییه»

شنیدم‌ها حاکی از این است که تصمیم دور جدیدی از حملات به شخص آیت‌الله آملی‌لاریجانی و قوهقضاییه پس از آن گرفته شده است که عزم و اراده ی‌سلفی‌های در مبارزه با مفاسد اقتصادی از دستگاه قضایی دیده شد که بارزترین آن اعدام‌متم‌اصلی پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی بود. ناله‌کردن‌های جریانات مشکوک داخلی پس از اعدام «سلطان‌شوه» در حالی بود که همین جریانات در ابتدا درباره به سرانجام رسیدن این پرونده در افکار عمومی سمیمانشی و یأس‌آفرینی می‌کردند. گفته می‌شود پس از این پرونده، قوهقضاییه پرونده‌های بسیار مهمی در مبارزه با مفاسد اقتصادی را کلید زده است و همین امر علت اصلی دور جدید تخریب‌هاست. جریانات پدروخواندم‌محور می‌گفتند: «آملی لاریجانی سیاسی نیست!» آیا تخریب‌ها برای عقب‌نشینی و بی‌انفعال بردن فردی که «سیاسی نیست» موثر واقع خواهد شد؟!

کیم‌تان

سرمقاله: «بازی باخت - باخت ترکیه در عراق»

سعدالله زارعی

اردوغان پس از شکست در سوریه مدتی حالت غیرفعال به خود گرفت. مرزهای ترکیه از اوایل سال جاری شمسی از سوی ارتش ترکیه کنترل شده و دولت اردوغان مخالفت خود را با تداوم درگیری در مناطق مشرق به مرزهای شمالی سوریه ابراز کرده است. در عین حال ترکیه در فاصله ماه‌های اخیر بارها از ایران خواسته است که برای بهبود مناسبات آنکارا - دمشق پادرمیانی کند. اما هم‌زمان با تلاش ترکیه برای بهبود مناسبات با سوریه، شاهد جنگ‌افروزی ترک‌ک‌هادر عراق هستیم. اگر به صحنه جغرافیایی نگاه کنیم درمی‌یابیم که ترکیه در واقع در آنجا که ترویرسم در مرزهای آن فعال است و هر زمان امکان سرریز شدن آن به استان‌های جنوبی ترکیه وجود دارد، همه میل به محدودشدن فعالیت‌های ترویرستی دارد و در آنجا که مرزهای ترکیه در شرایط نسبتا امنی قرار می‌گیرند، دولت اردوغان سعی می‌کند آن را شعلهور گرداند و از این طریق به منافع دست پیدا کند.

شرق، علی ذهابی: حیات‌های دولت روز گذشته طبق معمول روزهای چهارشنبه محل رفت‌وآمد روز بود. جلسات هفتگی هیات دولت غنیمتی است، چراکه شاید اینطور بتوانت وزرای دولت تدبیر و امید که چندان علاقه‌ای به مصاحبه با رسانه‌ها ندارند را پیدا کنی و سوالاتی از آنها بپرسی، هرچند ممکن است پاسخ همانی نباشد که می‌خواهی.

صالحی: تصمیم‌گیری درباره پروتکل الحاقی در خلال مذاکرات صورت می‌گیرد

دیروز رئیس‌سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه موضوع پذیرش پروتکل الحاقی از سوی ایران در مذاکرات هسته‌ای با غرب تا چه اندازه جدی است گفت: «در این‌باره تاکنون صحبت نشده است» علی‌اکبر صالحی افزود: «تصمیم‌گیری درباره پروتکل الحاقی در خلال مذاکرات صورت می‌گیرد و در حال حاضر نمی‌توان در این‌باره تصمیمی گرفت».

روز گذشته همچنین سخنگوی وزارت امورخارجه در این‌ساره گفت: «یکی از موضوعاتی که در برنامه اقدام مشترک درباره آن گفت‌وگو شده، این بود که اگر به توافق جامعی برسیم، بخشی از کار پروتکل الحاقی است» مرضیه افخم پذیرش این موضوع را مشروط به چگونگی پیش‌رفتن روند مذاکرات دانسته است و گفته باید درباره بحث در مورد پروتکل الحاقی صبر کرد.

سه روز پیش بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه «در توافق ژنو در مورد یکی از «عناصر گام نهایی راه‌حل جامع» آمده است» گفته بود: «باید اقدامات شفاف‌ساز و با نظارت بیشتر مورد توافق را به‌طور کامل به اجرا درآورد و «پروتکل الحاقی» در چارچوب اختیارات رئیس‌جمهور و مجلس شورای اسلامی تصویب و به اجرا درآید».

پورمحمدی: بنایی به اعتراض نسبت به عملکرد صدواسیمیا نداریم

افتخیز خبرنگاران روز گذشته وزیر دادگستری را هم ناچار به پاسخگویی کرد. مصطفی پورمحمدی درباره عملکرد صدواسیمیا به «شرق» گفت: «ما دیگر موضوع را رها کرده‌ایم و بنایی به اعتراض درباره عملکرد صدواسیمیا در قبال دولت نداریم.» او درباره برنامه‌های یکجانبه و بدون حضور اشخاص برای دفاع از خود در برنامه‌های این رسانه افزود: «بدیدم که قوه قضاییه به اولین برنامه‌ای که درمورد آن ساخته شد واکنش نشان داد، اما از این دست برنامه‌ها بارهاوبارها درباره دولت ساخته و پخش شده است و دولت دیگر از خیر اعتراض به صدواسیمیا گذشته است».

پورمحمدی همچنین در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که اظهارات اخیر رئیس قوهقضاییه درباره عملکرد



علی‌اکبر صالحی، رئیس‌جمهوری ایران

صدواسیمیا را چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: «مسایل مثبت در جامعه به‌خوبی منعکس نمی‌شود و اگر هم می‌شود جامعه تصور می‌کند که دولت در حل توجیه‌کردن آن موارد است.» او ادامه داد: «دقت داشته باشید اگر با فاصله و با مدتی به‌طور مثال دوهفته‌ای جواب مثبتی پخش شود مورد توجه کسی قرار نمی‌گیرد.» وزیر دادگستری با بیان اینکه «گزارشات منفی درباره عملکرد دولت در صدواسیمیا بسیار زیاد بوده است»، گفت: «دولت به این گزارش‌ها حساسیت کمتری نشان می‌دهد و قرار شده عکس‌العمل نشان ندهیم.» پیش از این رئیس قوهقضاییه با بیان اینکه «برخی برنامه‌های صدواسیمیا صدرصد مخرب است» گفته بود: «برنامه‌های یکجانبه و به‌نوعی محاکمه‌کردن قوهقضاییه بدون حضور افراد به نظر من برخی عناوین مجرمانه دارد.» آیت‌الله آملی‌لاریجانی همچنین با ابراز تأسف برای عزت‌الله ضرغامی گفته بود که «نباید صدواسیمیا حیات خلوت عده‌ای خاص شود.»پیش از این دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی گفته بود: «صدواسیمیا رسانه اپوزیسیون دولت شده است.» علی یونسای از نارضایتی شخص رئیس‌جمهوری و اعضای دولت نسبت به عملکرد صدواسیمیا خبر داده بود. همچنین محمدباقر نوبحث سخنگوی دولت هفته گذشته در برنامه «شناسنامه» گفته بود که رئیس‌جمهوری از نحوه برخورد صدواسیمیا در مورد توزیع سند کالا ناراحت شده است. و گفته تلاش‌های دولت برای ایجاد رضایت در مردم نتیجه عکس داد و مردم احساس می‌کردند به کرامتشان لطمه وارد شده است.

نوبحث: دولت از فعالیت همه احزاب استقبال می‌کند

دیروز سخنگوی دولت به طبق روال همیشه در جمع خبرنگاران حاضر شد. محمدباقر نوبحث در پاسخ به سوال

سیاست

پورمحمدی وزیر دادگستری:

دولت از خیر اعتراض به صداوسیما گذشته است



«شرق» مبنی بر اینکه «چرا با توجه به اصرار رئیس‌جمهوری بر شناسنامه‌دادن‌بودن جریان‌های سیاسی و همکاری در زمینه صدور مجوز رسانه برای احزاب و گروه‌های سیاسی، همچنان فعالیت احزاب تغییر محسوسی نداشته و رسانه جدیدی به فضای خبری کشور اضافه نشده است» گفت: «تشکل‌های سیاسی‌مان آنهایی که در وزارت کشور ثبت شده‌اند بین صد تا ۲۰۰ حزب و انجمن سیاسی است، محمدباقر نوبحث در ادامه درباره اینکه آیا «اختلاف دیدگاهی میان وزرای مربوطه با دولت، مانند مساله حضور زنان در ورزشگاه وجود دارد یا اینکه اراده لازم برای بهبود شرایط فعالیت احزاب در بدنه دولت وجود ندارد»، عنوان کرد: «البته با توجه به مشکلاتی که کلا در فضای عمومی وجود دارد همه احزاب فعال نیستند، اما من برخی عناوین مجرمانه دار.» آیت‌الله آملی‌لاریجانی همچنین با ابراز تأسف برای عزت‌الله ضرغامی گفته بود که «نباید صدواسیمیا حیات خلوت عده‌ای خاص شود.»پیش از این دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی گفته بود: «صدواسیمیا رسانه اپوزیسیون دولت شده است.» علی یونسای از نارضایتی شخص رئیس‌جمهوری و اعضای دولت نسبت به عملکرد صدواسیمیا خبر داده بود. همچنین محمدباقر نوبحث سخنگوی دولت هفته گذشته در برنامه «شناسنامه» گفته بود که رئیس‌جمهوری از نحوه برخورد صدواسیمیا در مورد توزیع سند کالا ناراحت شده است. و گفته تلاش‌های دولت برای ایجاد رضایت در مردم نتیجه عکس داد و مردم احساس می‌کردند به کرامتشان لطمه وارد شده است.

نوبحث: دولت از فعالیت همه احزاب استقبال می‌کند

دیروز سخنگوی دولت به طبق روال همیشه در جمع خبرنگاران حاضر شد. محمدباقر نوبحث در پاسخ به سوال

پورمحمدی وزیر دادگستری:

این کشور در تهران آن هم در یک پروسه تدریجی هستیم.» مرضیه افخم افزود: در زمان مناسب می‌توان کاردارهای غیرمقیم را به کاردارهای مقیم تبدیل کرد تا کارها روان‌تر انجام شود و وارد فضاهای جدید شویم.» آذرماه سال ۹۰ پس از حمله گروهی معترض به سفارت انگلیس، دولت این کشور دیپلمات‌های خود را از ایران فراخواند و اقدام به بستن سفارتخانه‌اش در تهران کرد. بر پی این ماجرا دیپلمات‌های ایران توسط دولت انگلیس از لندن اخراج شدند.

رصد فعالیت گروه‌های‌ک ترور‌یستی

در ادامه این گفت‌وگو، سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه «آیا دولت درباره اقدامات گروه‌ک ترور‌یستی فعال در عراق تصمیمی گرفته است؟» گفت: «دولت بسیار حساس است و رخداده‌ها و موضوعات را به‌شدت زیر نظر دارد، بخشی از مسایل در هیات‌وزیران بحث و بررسی می‌شود و بخشی هم در شورایعالی امنیت ملی که با ریاست جناب آقای رئیس‌جمهوری است.» نوبحث تأکید کرد: «ملت بزرگ و فهیم ما مطمئن باشند که با دقت همه مسایل را رصد می‌کنیم و از اقدامات مناسب برای امنیت‌بخشی مرزها و کنترولمان بهره خواهیم گرفت».

مخالفت با افزایش قیمت‌ها

سخنگوی دولت درباره افزایش قیمت کالاها هم گفت: «دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت‌ها ندارد و اساسا با توجه به سیاست مهر تورم با هیچ افزایش قیمتی موافقت نخواهد کرد.» نوبحث همچنین گفت: «برای اینکه حمایت غذایی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت بگیرد، بیش از ۱۸۷ میلیاردتومان برای این‌س کار به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تخصیص داده شد تا هفته آینده بتواند در مرحله نخست حمایت غذایی را نسبت به افشار کم‌رآمد انجام دهد».

احیای سازمان برنامه‌بودجه به‌زودی

سخنگوی دولت در ادامه درباره بررسی‌مبنی بر تصمیم دولت برای احیای سازمان برنامه‌بودجه، گفت: «اکنون ما با دو تجربه در ارتباط با نظام برنامه‌ریزی در کشور روبه‌رو بودیم؛ یکی سازمان برنامه‌بودجه دیگری سازمان برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی که هر کدام نقایصی داشتند.» نوبحث گفته که دولت به‌دنبال احیای سازمانی است که روز رماند باشد و اشکالات خود سازمان‌قبل را نداشته باشد.

ساعت کار در ماه مبارک رمضان تغییر نمی‌کند

همچنین روز گذشته سخنگوی دولت از عدم تغییر ساعات کاری در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد. نوبحث اما گفته که «کارمندان ادارات در ایام ماه مبارک رمضان می‌توانند در ساعات اولیه یا پیاپی روز کاری خود از مرخصی استفاده کنند».

داعشی هیچ ارتباطی با اهل سنت ندارد

ماموستا امین راستی: امام‌جمعه موقت سندج: گروه ترور‌یستی داعش که با نام اسلام، چهره اسلام را تخریب می‌کند، مولود استکبار جهانی و صهیونیسم است و هیچ ارتباطی با اهل سنت ندارد. آنها این گروه‌ها را برای ضربه‌زدن به دین اسلام درست می‌کنند. داعش در مسیر سلفیت و القاعده حرکت می‌کند. **(فارس)**

خارجه از ابتدا تا انتهای مذاکرات وین ۶ حضور دارد و اینکه گفته می‌شود «مذاکرات در بروکسل برگزار خواهد شد» نیز می‌گوید: «آقای ظریف از ۱۱ تیرماه در مذاکرات حضور دارند و مذاکرات با همان قالب قبلی ادامه می‌یابد. فعلا برنامه این است که مذاکرات در وین شروع می‌شود اگر در طول مذاکره تصمیم جدیدی باشد در آن زمان اعلام می‌شود».

با اینکه گفته شده هفته آینده شورای راهبردی روابط خارجی جلسای با مضمون بررسی مذاکرات هسته‌ای خواهد داشت، افخم اطلاع داد که تاکنون وزارت‌خارجه برای حضور در این جلسه دعوتی دریافت نکرده است. «هرگاه شورای راهبردی در خواستی داشته باشد همکاری بین وزارت خارجه و شورای راهبردی وجود دارد.»همچنین فعلا برنامه‌ای برای حضور محمودجاد ظریف در صحن علنی مجلس وجود ندارد. اما روز سه‌شنبه عباس عراقچی برای ارائه توضیحاتی در مورد روند کار در کمیسیون امنیت ملی مجلس حضور یافته بود.

صحن علنی به «حمید رسایی» و جواد کریمی‌قدوسی از نمایندگان نزدیک به «جبهه پایداری» پاسخ دادند. علی جنتی هم علاوه بر دریافت تذکری در قالب کارت زرد از نمایندگان بارها به «استیضاح» تهدید شده و یکی از وزیرانی است که نمایندگان اغلب در تذکر به او دست‌ودل باز هستند.

با وجود تلاش‌های هدفمند نیروهای نزدیک به طیف احمدی‌نژاد از روزهای ملده به نوروز ۹۳ فرمان در بهارستان به سمت اعتدال پیچید و حالا فراقسیون «رهروان ولایت» که به رئیس مجلس نزدیک است، بنا را بر همراهی با اعضای کابینه گذاشته، اما واقعیت این است که تا به امروز تکاپوی «جبهه پایداری‌ها»و فراقسیون «اصولگرایان» در برخی برنگذاشته، نشان از کار سازمان‌یافته و میدانداری آنها دارد. چنانچه نقد جدی به رهروانی‌ها این است که در بسیاری از امور، از رای سازمان‌دهی‌شده فرانکسینی و هدفمند بی‌بهره‌اند و گاهی که فضای مجلس به سمت برخی موضوعی‌های اساسی می‌رود، اغلب رای متفوت با هدف‌گذاری فراقسیون متبوعشان داده‌اند.

به هر شکل، علی لاریجانی هنوز دوران هشت‌سال گذشته بی‌ویدراتی‌های احمدی‌نژاد را به خاطر دارد و به‌خوبی از وضعیت امروز کابینه و انبوه مشکلات پیش‌و آگاه است. با این حال باید دید در فرصت مانده تا پایان مجلس نهم، اصولگرایان چه تدابیری برای باقائت‌آخذ کرده و چه مواعنی پیش‌روی دولت یازدهم می‌گذارند؛ دولتی که انتخابش از سوی طبقه‌های

سیاسی و اجتماعی مختلف، در مرحله نخست «نه» بزرگی به هشت‌سال گذشته، «طیبنیا» وزیر اقتصاد به‌خاطر سخنان رئیس

بانک مرکزی کارت زرد گرفت و ظریف و زنگنه ساعاتی در

خبر

رئیس‌جمهوری:

جوانان فهیم، فضای جامعه را برای بهار عبادت آماده کنند

● **ایستا:** حسن روحانی در جلسه هیات دولت با اشاره به آماده‌شدن جامعه برای آزمون الهی و شکوفایی معنوی در آستانه ماه مبارک رمضان، از مردم به‌ویژه جوانان فهیم خواست با احترام به ارزش‌های اخلاقی و فرهنگ اجتماعی، فرهنگ عفاف و تقوا را با عمل خود گسترش دهند و فضای جامعه را بهار دعا و عبادت آماده کنند. روحانی همچنین گفت: قبل از ورود به فرآیند تدوین برنامه ششم توسعه، باید ارزیابی سنجیده‌ای از دلایل عدم توفیق کامل برنامه‌های قبلی به عمل آید و با شناخت موانع جدی توسعه، از تکرار کاستی‌هایی که دست‌یابی به اهداف برنامه را با چالش مواجه کرده است، جلوگیری شود.

۳ مامور نیروی انتظامی در «ثلاث باباجانی» به شهادت رسیدند

● **مهر:** شهربار حیدری، مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری کرمانشاه گفت: سمنفر از نیروهای انتظامی شهرستان ثلاث باباجانی به شهادت رسیدند. او ادامه داد: سه‌شنبه‌شب یک خودرو نیروی انتظامی شهرستان ثلاث باباجانی که در حال گشت‌زنی در نزدیکی‌های شهر نازآباد بود، هدف گلوله افراد مسلح قرار گرفت. او افزود: در این اقدام متأسفانه سمنفر از نیروهای انتظامی این شهرستان که فرمانده پاسگاه انتظامی نزدیک نازآباد، جانشین وی و یکی از ماموران پاسگاه بودند به شهادت رسیدند. رستگار یوسفی، فرماندار شهرستان ثلاثباباجانی نیز گفت عاملان این اقدام از اعضای گروهک پژاک بوده‌اند.

احمد خاتمی:

آیت‌الله‌شاه‌رودی در نود و آیت‌الله مهدوی‌کنی مجلس خبرگان را اداره می‌کند

● **شرق:** آیت‌الله احمد خاتمی، عضو هیات‌ریسه مجلس خبرگان رهبری گفت: تا مشخص شدن وضعیت آیت‌الله مهدوی‌کنی، آیت‌الله هاشمی‌شاه‌رودی، نایبرئیس اول مجلس خبرگان این مجلس را اداره می‌کند به گزارش ایستا او همچنین درباره وضعیت پزشکی آیت‌الله مهدوی‌کنی، گفت: مشکل در وضعیت مغزی ایشان است که هنوز بهبود نیافته است. همچنین به گزارش اپرناتشنم جلسه مشترک هیات‌ریسه مجلس خبرگان رهبری با کمیسیون‌های این مجلس عصر چهارشنبه به ریاست آیت‌الله سیمه‌حمود هاشمی‌شاه‌رودی برگزار شد. طبق این جلسه مجلس خبرگان رهبری هرسال جلسات مشترک بین هیات‌ریسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان رهبری تشکیل می‌شود.

اطلاع مجلس نمایندگان آمریکا از محتویات مذاکرات هسته‌ای

● **ایستا:** کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا پس از درخواست‌های مکرر برای اولین‌بار توانست از محتویات مذاکرات هسته‌ای ایران در یک جلسه غیرعلنی مطلع شود. اد روس، رئیس کمیته روابط خارجی کنگره گفت: بهتر است دولت اولاما کنگره را از این مذاکرات بسیار حساس مطلع کند و از آنجایی که در صورت دست‌یابی به یک توافق، تنها کنگره است که می‌تواند با لغو همیشگی تحریم‌ها موافقت کند بهتر است در این مذاکرات مشارکت داده شود. او در ادامه از اینکه این جلسه توجیهی به‌صورت غیرعلنی برگزار شده است ابراز تأسف کرد.

دیدار معاون روس ات‌م با عراقچی

● **ایستا:** نیکلای اسپاسکی، معاون مدیرعامل شرکت دولتی روس ات‌م با عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ایران دیدار کرد. معاون شرکت روس ات‌م روسیه برای دیدار با مقامات کنترولمان به تهران سفر کرده بود. اسپاسکی همکاری دو کشور در قالب مذاکرات چندجانبه با کشورهای ۵+۱ و همچنین در چارچوب دوجانبه در رابطه با طرحی و ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای با سازمان انرژی اتمی ایران را مثبت و سازنده دانست. او در این دیدار درباره توافقات اخیر روسیه و ایران در ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای توضیحاتی ارائه کرد.

پیشنهاد آموزش مسایل حقوقی در سریال‌ها و فیلم‌ها

● **ایستا:** حسن رحیمی، مدیر کل روابط‌عمومی قوهقضاییه با بیان اینکه به مسایل حقوقی در جامعه بیشتر پرداخته شود، گفت: متأسفانه در برخی از فیلم‌ها و سریال‌ها اطلاعات درست دوجانبه در مورد آرایه نمی‌شد و درواقع به‌نوعی کیی‌برداری از فیلم و سریال‌های خارجی بود. او با اشاره به اینکه با ساخت برنامه‌های مشارکتی مخالف هستم، گفت: ساخت برنامه‌های مشارکتی با صدواسیمیا را قبول ندارم، به دلیل اینکه بر اساس برنامه پنجم توسعه، صدواسیمیا ملزم به آگاهی‌بخشی درخصوص مسایل حقوقی و قضایی است.

بریده‌اخبار

آیت‌الله هاشمی شاه‌رودی: حکومت ایران مخالف تجزیه عراق است / ایستا

فیلیپ هاموند، وزیر دفاع انگلیس: پس از ضمانات امنیتی ایران سفارت‌مان را بازگشایی می‌کنیم / اتسینیم

روحانی در پیامی به «بروت پاهور» همتای اسلوانوونایی خود روز ملی اسلوانونی را تبریک گفت / ایستا